
384304-2025 Page 1/5

See the notice on TED website

384304-2025 - Resultados
España – Servicios de reparación y mantenimiento de helicópteros – Mantenimiento y operación 
Helicóptero EC-FOQ (T-04)
OJ S 112/2025 13/06/2025
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Servicios

1. Comprador

1.1.  Comprador
Denominación oficial: Servei Català de Trànsit
Correo electrónico: contractacio.sct@gencat.cat
Naturaleza jurídica del comprador: Autoridad regional
Actividad del poder adjudicador: Servicios públicos generales

2. Procedimiento

2.1.  Procedimiento
Título: Mantenimiento y operación Helicóptero EC-FOQ (T-04)
Descripción: Servicio de mantenimiento programado preventivo y de reposición correctiva 
(planificada, sobrevenida y de mejora), suministro de recambios y disponibilidad de cámara de 
captación, grabación y transmisión de imágenes, administración y operación técnica de vuelo 
de el helicóptero de la marca Airbus/Eurocopter, modelo Ecureuil AS 350 B2, propiedad del 
Servei Català de Trànsit, con matrícula EC-FOQ.
Identificador del procedimiento: 8245dd4c-8a56-4792-bcfb-c5996a8722dc
Anuncio anterior: 584696-2024
Identificador interno: SCT-2025-7
Tipo de procedimiento: Abierto
El procedimiento está acelerado: no

2.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 50212000 Servicios de reparación y mantenimiento de 
helicópteros

2.1.2.  Lugar de ejecución
Dirección postal: C/Diputació, 355  
Localidad: Barcelona
Código postal: 08009
Subdivisión del país (NUTS): Barcelona (ES511)
País: España

2.1.3.  Valor
Valor estimado, IVA excluido: 8 065 650,00 EUR

2.1.4.  Información general
Base jurídica: 
Directiva 2014/24/UE

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/384304-2025
mailto:contractacio.sct@gencat.cat


384304-2025 Page 2/5

5. Lote

5.1.  Lote: LOT-0001
Título: Mantenimiento y operación Helicóptero EC-FOQ (T-04)
Descripción: Servicio de mantenimiento programado preventivo y de reposición correctiva 
(planificada, sobrevenida y de mejora), suministro de recambios y disponibilidad de cámara de 
captación, grabación y transmisión de imágenes, administración y operación técnica de vuelo 
de el helicóptero de la marca Airbus/Eurocopter, modelo Ecureuil AS 350 B2, propiedad del 
Servei Català de Trànsit, con matrícula EC-FOQ.
Identificador interno: SCT-2025-7

5.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 50212000 Servicios de reparación y mantenimiento de 
helicópteros

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Barcelona (ES511)
País: España

5.1.3.  Duración estimada
Duración: 1 Año

5.1.4.  Renovación
Número máximo de renovaciones: 4

5.1.5.  Valor
Valor estimado, IVA excluido: 8 065 650,00 EUR

5.1.6.  Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): sí

5.1.10.  Criterios de adjudicación
Criterio: 
Tipo: Precio
Descripción: Criterios económicos
Categoría del criterio de adjudicación de valor fijo: Valor fijo (total)
Criterio de adjudicación: número: 85,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Criterios evaluables automáticamente
Categoría del criterio de adjudicación de valor fijo: Valor fijo (total)
Criterio de adjudicación: número: 15,00

5.1.15.  Técnicas
Acuerdo marco: 
Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

5.1.16.  Información adicional, mediación y recurso



384304-2025 Page 3/5

Organización encargada de los procedimientos de recurso: Tribunal Catalán de Contratos del 
Sector Público
Información sobre los plazos de revisión: 15 días hábiles
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación: 
Servei Català de Trànsit
Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso: Tribunal 
Catalán de Contratos del Sector Público

6. Resultados

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 1 530 301,33 EUR

6.1.  Resultados: identificador de lotes: LOT-0001
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

6.1.2.  Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: BIGAS GRUP HELICOPTERS, SL
Oferta: 
Identificador de la oferta: BIGAS GRUP HELICOPTERS, SL
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0001
Valor de la licitación: 1 530 301,33 EUR
La oferta se ha posicionado: sí
Clasificación en la lista de ganadores: 1
La oferta es una variante: no
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: SCT-2025-7
Fecha de elección del ganador: 01/04/2025
Fecha de celebración del contrato: 02/06/2025

6.1.4.  Información estadística
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 1
Gama de ofertas: 
Valor de la oferta más baja admisible: 1 530 301,33 EUR
Valor de la oferta más alta admisible: 1 530 301,33 EUR

8. Organizaciones

8.1.  ORG-0001
Denominación oficial: Servei Català de Trànsit
Número de registro: Q5850043J
Departamento: Departamento de Interior
Dirección postal: Carrer Diputació, 355
Localidad: Barcelona
Código postal: 08009
Subdivisión del país (NUTS): Barcelona (ES511)
País: España
Correo electrónico: contractacio.sct@gencat.cat

mailto:contractacio.sct@gencat.cat


384304-2025 Page 4/5

Teléfono: 935674000
Dirección de internet: http://www.gencat.cat/transit/index_contractant.htm
Terminal de intercambio de información (URL): http://www.gencat.cat/transit/index_contractant.
htm
Perfil de comprador: http://www.gencat.cat/transit/index_contractant.htm
Funciones de esta organización: 
Comprador
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación

8.1.  ORG-0002
Denominación oficial: Tribunal Catalán de Contratos del Sector Público
Número de registro: S0810000J
Dirección postal: Carrer del Foc, 57
Localidad: Barcelona
Código postal: 08038
Subdivisión del país (NUTS): Barcelona (ES511)
País: España
Punto de contacto: Tribunal Catalán de Contratos del Sector Público
Correo electrónico: tccsp@gencat.cat
Teléfono: +34 938842038
Funciones de esta organización: 
Organización encargada de los procedimientos de recurso
Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso

8.1.  ORG-0003
Denominación oficial: BIGAS GRUP HELICOPTERS, SL
Tamaño del operador económico: Mediana empresa
Número de registro: B64012966
Dirección postal: Edificio Terminal s/n, Aeropuerto de Sabadell
Localidad: Barcelona
Código postal: 08200
Subdivisión del país (NUTS): Barcelona (ES511)
País: España
Punto de contacto: Tribunal Catalán de Contratos del Sector Público
Correo electrónico: tccsp@gencat.cat
Teléfono: +34 938842038
Funciones de esta organización: 
Licitador
Ganador de estos lotes: LOT-0001

8.1.  ORG-0000
Denominación oficial: Publications Office of the European Union
Número de registro: PUBL
Localidad: Luxembourg
Código postal: 2417
Subdivisión del país (NUTS): Luxembourg (LU000)
País: Luxemburgo
Correo electrónico: ted@publications.europa.eu
Teléfono: +352 29291
Dirección de internet: https://op.europa.eu
Funciones de esta organización: 

http://www.gencat.cat/transit/index_contractant.htm
http://www.gencat.cat/transit/index_contractant.htm
http://www.gencat.cat/transit/index_contractant.htm
http://www.gencat.cat/transit/index_contractant.htm
mailto:tccsp@gencat.cat
mailto:tccsp@gencat.cat
mailto:ted@publications.europa.eu
https://op.europa.eu


384304-2025 Page 5/5

TED eSender

Información del anuncio

Identificador/versión del anuncio: 426b95c0-e719-428f-bfeb-b65d0ac7c2c5  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Subtipo de anuncio: 29
Fecha de envío del anuncio: 12/06/2025 06:07:11 (UTC+00:00) Hora de Europa Occidental, 
GMT
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español
Número de publicación del anuncio: 384304-2025
Número de la edición del DO S: 112/2025
Fecha de publicación: 13/06/2025


	1. Comprador
	1.1. Comprador
	2. Procedimiento
	2.1. Procedimiento
	2.1.1. Finalidad
	2.1.2. Lugar de ejecución
	2.1.3. Valor
	2.1.4. Información general
	5. Lote
	5.1. Lote: LOT-0001
	5.1.1. Finalidad
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.3. Duración estimada
	5.1.4. Renovación
	5.1.5. Valor
	5.1.6. Información general
	5.1.10. Criterios de adjudicación
	5.1.15. Técnicas
	5.1.16. Información adicional, mediación y recurso
	6. Resultados
	6.1. Resultados: identificador de lotes: LOT-0001
	6.1.2. Información de los ganadores
	6.1.4. Información estadística
	8. Organizaciones
	8.1. ORG-0001
	8.1. ORG-0002
	8.1. ORG-0003
	8.1. ORG-0000
	Información del anuncio

